2

Фонд капитального ремонта Тульской области

ПРОТОКОЛ № 28
заседания Правления

 Фонда капитального ремонта Тульской области

26 апреля 2019 года, г. Тула

здание правительства

Тульской области

каб. 402
Время проведения: 12:00
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель Правления

Фонда капитального ремонта Тульской области,

заместитель Губернатора Тульской области
Егоров Сергей Николаевич
Всего членов Правления: 11

Присутствовали:

Члены Правления:
	Дючков Олег Иванович
	заместитель министра - директор департамента жилищно-коммунального комплекса министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

	Игнатчик Кира Анатольевна
	заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта Тульской области

	Рем Александр Викторович
	депутат Тульской областной Думы, председатель комитета по экономической политике и финансам

	Шевченко Элеонора Викторовна
	министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

	Усачева Наталья Валентиновна
	заместитель начальника государственной жилищной инспекции Тульской области

На заседании присутствуют более половины членов Правления.

Кворум имеется. Заседание считается правомочным.
Председатель Правления: Егоров С.Н.

Лицо, ведущее подсчет голосов: Дючков О.И.
Секретарь Правления: Дючков О.И.
Приглашенные лица: Лопухов Константин Константинович, генеральный директор Фонда капитального ремонта Тульской области.
Вопрос повестки дня:

1) Об установлении на 2019 год предельного размера временно свободных средств фонда капитального ремонта.
Докладчик: Лопухов К.К.
По вопросу повестки дня:
Об установлении на 2019 год предельного размера временно свободных средств фонда капитального ремонта.
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Лопухов К.К.)
Решили:
Установить на 2019 год предельный размер временно свободных средств фонда капитального ремонта раздельно по видам средств:

а) остатки средств, полученных от собственников помещений в многоквартирных домах, образовавшиеся на счете (счетах) регионального оператора, не использованные в предыдущем году в соответствии с требованиями к обеспечению финансовой устойчивости деятельности регионального оператора, установленными частями 2 и 3 статьи 185 Жилищного кодекса Российской Федерации - 1 млн. руб.;

б) остатки средств, полученных из других не запрещенных законом источников, на счете (счетах) регионального оператора, не использованные в предыдущем году и не обремененные исполнением региональным оператором обязательств по финансированию капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в текущем году и другими обязательными платежами - 100 тыс. руб.;

в) средства, поступившие на счет (счета) регионального оператора в текущем году, если использование их региональным оператором для выполнения обязательств по финансированию капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в том числе по заключенным договорам об оказании услуг и (или) о выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, и другим обязательным платежам, не планируется в течение предстоящего календарного месяца и (или) квартала текущего года - 50 млн. руб.;

Результаты открытого голосования:

«за» - 6
«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
Вопрос повестки дня:

2) Об определении размера временно свободных средств фонда капитального ремонта.
Докладчик: Лопухов К.К.
По вопросу повестки дня:
Об определении размера временно свободных средств фонда капитального ремонта.
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Лопухов К.К.)
Решили:
Определить размер временно свободных средств фонда капитального ремонта:

средства, поступившие на счет (счета) регионального оператора в текущем году, если использование их региональным оператором для выполнения обязательств по финансированию капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в том числе по заключенным договорам об оказании услуг и (или) о выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, и другим обязательным платежам, не планируется в течение предстоящего календарного месяца и (или) квартала текущего года - 50 млн. руб.

Результаты открытого голосования:

«за» - 6
«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
Вопрос повестки дня:

3)
О принятии решения о целесообразности размещения временно свободных средств и размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта.
Докладчик: Лопухов К.К.
По вопросу повестки дня:
О принятии решения о целесообразности размещения временно свободных средств и размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта.

--------------------------------------------------------------------------------------------

(Лопухов К.К.)
Решили:
Принять решение о целесообразности размещения временно свободных средств на депозите, размер и вид которых определен во втором вопросе повестки дня, и разместить временно свободные средства на депозите на срок 3 месяца.

Результаты открытого голосования:

«за» - 6
«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
     Председатель Правления

Фонда капитального ремонта

        Тульской области                                                                                                           С.Н. Егоров
Секретарь Правления

Фонда капитального ремонта

        Тульской области                                                                                                         О.И. Дючков